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     Helsinki, 16.11.2009 
 
 
 
RESERVILÄISLIITON YHDISTYSPALVELUT 
 
Reserviläisliitto on siihen liittyneiden yhdistysten keskusjärjestö. Liittoon kuuluvat yhdistyk-
set ovat oikeutettuja Reserviläisliiton tarjoamiin yhdistyspalveluihin ja etuihin. Osittain etu-
jen piirissä ovat myös reserviläispiirit. Etujen ja palveluiden vastineeksi jokainen Reservi-
läisliittoon kuuluvan yhdistyksen henkilöjäsen maksaa vuosittaisen jäsenmaksunsa yhtey-
dessä ns. liittomaksua, joka vuonna 2009 on 11,5 euroa henkilöjäseneltä. 
 
Tällä hetkellä Reserviläisliitto tarjoaa jäsenyhdistyksilleen ja piireilleen mm. seuraavia pal-
veluita ja etuja: 

1. Jäsenrekisterin ylläpito ja jäsenmaksulaskutus. Liitto hoitaa jäsenyhdistystensä 
puolesta jäsenrekisterin ylläpitoa ja siihen liittyen jäsenmaksulaskutusta ja -perintää.  

2. Jäsenrekisteriin liittyvät ATK-listat ja niiden lukuohjeet. Liitto lähettää yhdistyksil-
leen ja piireilleen vuosittain useita erilaisia jäsenlistoja, mm. jäsenluettelon, tilitysraport-
teja, merkkipäiväluetteloita jne. Näiden lukuohjeet löytyvät yhdistysjohdon käsikirjasta. 

3. Internet-jäsenrekisteri. Vuoden 2007 lopulla käyttöön tuli uusi nettijäsenrekisteri, jon-
ka avulla piirit ja yhdistykset voivat käyttää omia rekisteritietojaan internetin kautta re-
aaliaikaisesti. Rekisteri toimii tavallisella internet-selaimella mutta sen käyttäminen 
edellyttää yhdistyskohtaisen salasanan ja käyttäjätunnuksen hankkimista liitosta. Yhte-
ys on käytön aikana SSL-salattu. Internet-rekisteri mahdollistaa pääsyn sekä rekisterin 
henkilötietoihin että yhdistyslistauksiin ja tarjoaa siten yhdistyksille kattavan välineen 
jäsentietojen hallintaan. Sen kautta on mahdollista päivittää uudet ja päättyvät jäsenyy-
det sekä jäsentietojen muutokset. Lisäksi rekisteri antaa mahdollisuuden jäsen- ja 
maksutilanteen seurantaan.  

4. Messu - ja esittelymateriaali. Liitto ylläpitää laajaa ja monipuolista messumateriaalia 
tiedotus- ja esittelytoimintaa varten. Messumateriaalit voi tilata veloituksetta liiton toi-
mistosta noin viikon toimitusajalla. Tällä hetkellä valikoimassa on mm. seuraavia tuot-
teita: Yleisesite, julistesarja (kolme erilaista), liiton logoja (neljä eri kokoa), RES-
messukynä, RES-banderolli, RES-ulkojulisteteline, RES-jäsentietolomake ja Reservi-
läinen-lehti.  

 
5. Messuosasto. Käytössä olevan messumateriaalin näyttävin osa on siirrettävä messu-

osasto. Yhdistysten ja piirien lainattavissa oleva osasto kuvaa liiton toiminnan eri osa-
alueita ja sen kuvaelementtejä voi siten käyttää reserviläistoimintaa esiteltäessä. Mes-
suosasto on tarkoitettu sisätiloissa käytettäväksi. 
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6. Messuseinäkkeet. Sisätiloissa harjoitettavaa messutoimintaa varten hankittiin aika-
naan myös kuusi omalla jalallaan seisovaa ns. messuseinäkettä, joissa niin ikään esi-
tellään reserviläistoiminnan eri muotoja. Niitä on myös ruotsinkielisenä. 

7. Myyntituotteet. Liitto omistaa puolet Maanpuolustusyhtiö MPY Oy:stä ja sovitun työn-
jaon mukaisesti yhtiö vastaa lähes kaikesta myyntitoiminnasta. MPY:n valikoimissa on 
erilaisia maasto-, lahja- ja liittokohtaisia tuotteita. Niistä saa parhaiten lisätietoa Maan-
puolustusyhtiön internet-sivuilta osoitteesta www.maanpuolustusyhtio.fi.  

8. Lomakkeisto. Liitossa on käytössä lomakkeisto, jota käytetään jäsenrekisterin sekä 
muiden asioiden yhteydessä. Kaikkia lomakkeita saa veloituksetta liiton toimistosta. 
Tällä hetkellä käytössä ovat mm. seuraavat lomakkeet: Jäsentietolomake, toimintalo-
make, toimintalomakkeen seurantapäiväkirja, urheilutoimintalomake, yhdistyksen pe-
rustiedot -lomake, automaattisen maksupalvelun -lomake sekä huomionosoitusten ha-
kukaavakkeet. Kaikki em. lomakkeet pl. automaattisen maksupalvelun ja vakuutuslo-
makkeet ovat saatavissa myös sähköisessä muodossa useimmiten sekä Excel- että 
Pdf-tiedostoina. Ne löytyvät liiton internet-sivuilta ja osan lomakkeita voi täyttää sekä 
lähettää liiton internet-sivujen kautta. 

 
9. Huomionosoitusjärjestelmä. Liitolla on käytössään seuraava oma huomionosoitusjär-

jestelmä, johon kuuluu kaksi ansioristiä ja neljä ansiomitalia. Lisäksi liitto hakee vuosit-
tain valtiollisia huomionosoituksia sekä silloin tällöin erilaisia arvonimiä. 

 
10. Neuvontapalvelut ja erilaiset ohjeet. Liitto neuvoo mahdollisuuksiensa mukaan jä-

senyhdistyksiään ja piirejään erilaisissa ongelmatapauksissa. Joidenkin asiakokonai-
suuksien osalta on laadittu kirjallisia ohjeita, joita yhdistykset saavat halutessaan käyt-
töönsä. Esim. seuraavia kirjallisia ohjeita on saatavissa: Uuden yhdistyksen perusta-
misohje, ohje vanhan yhdistyksen toiminnan uudelleen käynnistämiseksi, yhdistyksen 
sääntömuutosohje, ohje liiton logon ja nimen käytöstä, ohje lipun ja standaarien suun-
nittelusta, ohje yhdistyksen projektituen myöntämisestä, ohje nettijäsenrekisterin käy-
töstä, yhdistysjohdon käsikirja, veteraanityön opas, ohje naisten toiminnan järjestämi-
sestä, ohje perheliikuntapäivän järjestämisestä ja Juhla- ja seremoniaopas. Nämä oh-
jeet ovat maksuttomia pl. yhdistysjohdon käsikirja, veteraanityön opas sekä juhla- ja 
seremoniaopas, joista vain yksi kappale on jaettu tai jaetaan veloituksetta yhdistyksille 
sekä piireille. 

 
11. Yhdistysjohdon käsikirja. Vuosittain ilmestyvän Yhdistysjohdon käsikirjan tarkoituk-

sena on tarjota piirien ja yhdistysten käyttöön pienimuotoinen järjestötyön opas. Se si-
sältää käytännön ohjeita ja neuvoja päivittäisen järjestötyön tekemiseen. Siinä myös 
esitellään kattavasti liiton toiminnan koko kirjo sekä kulloisetkin yhdistyspalvelut. Käsi-
kirja on tarkoitettu lähinnä yhdistysten tai piirien luottamushenkilöiden käyttöön. Yhdis-
tykset ja piirit saavat vuosittain yhden kappaleen kirjaan veloituksetta käyttöönsä. Lisä-
kappaleita voi tilata liiton toimistosta edulliseen hintaan. 

 
12. Koulutustoiminta. Reserviläisliiton jäsenyhdistysten edustaja ja liiton henkilöjäsenet 

voivat osallistua liiton järjestämää koulutustoimintaan. Vuosittain järjestään mm. useita 
piirikohtaisia yhdistysjohdon koulutustilaisuuksia, joissa käydään läpi yhdistyspalveluita 
sekä liiton toimintaperiaatteita ja valtakunnantason työnjakoa. 
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13. Opintotoiminnan Keskusliiton koulutustoiminta. Reserviläisliitto kuuluu jäsenenä 
Opintotoiminnan Keskusliittoon (OKL). Osa liiton omasta koulutustoiminnasta järjeste-
tään yhteistoiminnassa sen kanssa. Liitto, piirit ja yhdistykset voivat lisäksi saada 
OKL:lta taloudellista tukea omaan koulutustoimintaansa sekä osallistua OKL:n järjes-
tämään koulutustoimintaan. 

14. Liiton internet-sivut. Liiton internet-sivut löytyvät osoitteesta www.reservilaisliitto.fi. 
Sivuilla on käyty tarkkaan läpi mm. liiton, piirien ja yhdistysten eri toimintamuodot sekä 
jäsenedut. Internet-sivuilla on myös erityinen yhdistyspalveluosio, joka sisältää paljon 
yhdistystoiminnassa tarvittavaa ohjeita, tietoja ja materiaalia. 

 
15. Yhdistysten ja piirien internet-sivut. Vuoden 2007 lopulla Reserviläisliiton jäsenyh-

distyksille ja piireille avautui mahdollisuus rakentaa omat internet-sivunsa liiton www-
sivuston yhteyteen. Palvelu on maksuton sisältäen myös tarvittavan palvelintilan. Jär-
jestämän käyttöä tuetaan käyttöohjeilla, neuvonnalla sekä ajoittaisella koulutuksella. 
Yhdistys- ja piirisivujen julkaisusta tiedotetaan liiton kotisivulla. 

 
16. Resnet-sivusto. Reserviläisliiton tuella toimii myös maanpuolustusaiheinen keskuste-

lusivusto ResNet. Osoitteesta www.res.fi löytyvä sivusto sisältää erilaisia maanpuolus-
tusaiheisia keskusteluryhmiä sekä ajankohtaisia, maanpuolustusaiheisia uutisia. Kes-
kustelusivusto on avoin kaikille. 

17. Jäsentiedote. Reserviläisliiton tärkein sisäisen tiedotuksen väline on jäsentiedote. Se 
ilmestyy kuudesti vuodessa ja jakeluun kuuluvat kaikki liiton jäsenyhdistykset ja piirit. 
Jäsentiedotteen voi saada myös sähköisessä muodossa tai lukea liiton internet-sivuilta.  

18. Sähköiset tiedotteet ja uutiskirjeet. Vuodesta 2001 lähtien Reserviläisliitto on lähet-
tänyt myös sähköisiä tiedotteita. Tiedotteet ja niitä hieman laajemmat uutiskirjeet käsit-
televät lähinnä liiton ajankohtaisia asioita. Niitä lähetetään vähintään kerran viikossa pl. 
loma-ajat. Niiden jakeluun voi liittyä kuka tahansa liiton internet-sivujen kautta. 

19. Taloudellinen tuki reserviläispiireille. Liitto tukee kuukausittain taloudellisesti jokais-
ta reserviläispiiriä. Lisäksi piirien on mahdollista saada lisätukea asetettujen tavoittei-
den saavuttamisesta. Lisäksi liiton talousarviossa on määräraha piirien ATK-
hankintojen tukemista varten.  

20. Taloudellinen tuki jäsenyhdistyksille. Liiton vuosittainen talousarvio sisältää myös 
määrärahan, josta liiton jäsenyhdistykset voivat hakea tukea erilaisiin hankkeisiin ja 
hankintoihin. Tuet myönnetään vapaamuotoista hakemusta vastaan ja ne ovat harkin-
nanvaraisia. Tuen hakeminen ja myöntäminen perustuu liiton hallituksen hyväksymään, 
kirjalliseen ohjeeseen. Vuonna 2010 tähän tukee on varattu käytettäväksi 40.000 euroa 
ja suurin yksittäinen tukierä voi olla 1.500 euroa. 

21. Opintotoiminnan Keskusliiton taloudellinen tuki. Opintotoiminnan Keskusliitto tukee 
taloudellisesti jäsenyhdistysten itse järjestämää koulutusta. Perusperiaatteena on, että 
yhtä koulutustuntia kohti tukea voi saada 19 euroa, mikäli on osoittaa koulutuksesta ai-
heutuneita kuluja vähintään kaksinkertainen määrä. Yhden koulutustunnin minimipituus 
on 45 minuuttia. Tukea voivat hakea myös Reserviläisliittoon kuuluvat piirit ja yhdistyk-
set 
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22. Hallinnon tarkastuspalvelu. Liitto suorittaa pyydettäessä tarkistuksen yhdistyksen tai 
piirin hallinnon tai taloudenpidon osalta. Tarkastukseen voidaan alistaa toiminnan sää-
ntömääräisyys, taloushallinto ja luottamusmiesten tehtävät.  

23. Järjestövakuutus. Liitolla on järjestövakuutus, joka tarjoaa kattavan vakuutusturvan 
liiton jäsenyhdistyksille, piireille ja rajoitetusti myös henkilöjäsenille. Vakuutukseen kuu-
luu esinevakuutus, toiminnan keskeytysvakuutus, vastuuvakuutus, oikeusturvavakuu-
tus, varallisuusrikosvakuutus, toisijainen autovakuutus sekä matkavakuutus, joka sisäl-
tää matkustaja-, matkatavara-, matkavastuu- ja matkaoikeusturvavakuutuksen. Matka-
vakuutuksen piirissä ovat kaikki Reserviläisliiton jäsenyhdistysten henkilöjäsenet järjes-
tötehtävissä ja -tilaisuuksissa liikuttaessa niin Suomessa kuin muuallakin maailmassa. 
Matkavakuutus ei sisällä ns. kilometrirajoitusta ja se on voimassa myös tapahtumapai-
kalla. 

24. Sääntömuutos- ja nimenkirjoittajien rekisteröintituki. Liitto on laatinut yhdistysten 
käyttöön erilaisia mallisääntöjä. Lisäksi Reserviläisliitto hoitaa yhdistysten puolesta 
sääntömuutoksen tai nimenkirjoittajien rekisteröintiprosessin sekä siihen liittyvät mak-
sut yhdistysrekisteritoimiston kanssa. 

25. Heraldiset lausunnot. Erikseen pyydettäessä Reserviläisliitto teettää veloituksetta 
heraldisen lausunnon yhdistyksen tai piirin lipusta tai standaarista.  Pyyntö tästä tulee 
lähettää liiton toimistoon kun lipun tai standaarin suunnitelma on valmis. Pyynnön mu-
kana tulee olla lipun tai standaarin tekstikuvaus sekä piirros. 

 
Tarkemmat kuvaukset yhdistyspalveluista löytyvät Reserviläisliiton internet-sivuilta sekä 
Yhdistysjohdon käsikirjasta. Palvelut päättyvät yhdistyksen mahdollisesti erotessa Reservi-
läisliiton jäsenyydestä. 
 
Tämä ohje on laadittu 16.11.2009 ja kuvaa kirjoittamishetken tilannetta. Yhdistyspalvelui-
den kehityksen johdosta, kulloinenkin tilanne kannattaa tarkistaa Reserviläisliitosta. Asias-
ta antaa lisätietoja järjestösihteeri Suvi Tuomanen, p. (09) 4056 2042 tai s-posti jarjes-
to@reservilaisliitto.fi. 
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